
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

LUCIENE MARIA PEREIRA
Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 - Atos da Administração.....................1/4 Pg

 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XIII– Nº 2579 Sexta - Feira, 09 de Setembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 295/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6648/2022; 
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO e a empresa ATENDO DISTRBUIDORA, 
ATACADISTA E SERVIÇOS SOCIEDADE UNIPESSOAL 
LTDA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para 
a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, 
Indústria, Comércio e Expansão Econômica; VIGÊNCIA: 
150 (cento e cinquenta) dias, iniciando-se em 30 de agosto 
de 2022 e findando-se em 27 de janeiro de 2022; VALOR: 
Pagará o valor global de R$ 3.004,00 (três mil e quatro reais). 
Reserva da Dotação Orçamentária nº 1028/2022; Elemento: 
nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0704 – Manutenção das atividades 
da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 
Comércio e Expansão Econômica – Material de Consumo; DATA 
DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Setembro de 2022. 

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
09  de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2579
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ  
09  de Setembro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2579
Sexta - Feira

2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 307/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6056/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO e a empresa MERCEARIA PORTO E FILHOS LTDA - ME; OBJETO: Aquisição de pães, para o Hospital 
Maternidade Santa Theresinha; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 06 de setembro de 2022 e findando-se 
em 06 de março de 2023; VALOR: Pagará o valor global de R$ 20.940,00 (vinte mil e novecentos e quarenta reais). 
Reserva da Dotação Orçamentária nº 775/2022; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0600 – Fundo Municipal de Saúde – 
Assistência Hospitalar e Ambulatorial - Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Material de Consumo; 
DATA DE ASSINATURA: 06 de setembro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Setembro de 2022. 

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 309/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7383/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO e a empresa STEPHANIE GUARANHO ANSELMO FURTADO 14301471723 MEI; OBJETO: Apresentação 
musical da Banda Riverside Jack, na realização do 15º Encontro Nacional de Motociclismo, no dia 10 de setembro de 2022, 
com duração de 01:30h (uma hora e trinta minutos), em atendimento a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude; VALOR: Pagará valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Reserva da dotação orçamentária nº 
1114/2022, Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0704 – Difusão Cultural – Incentivo a Festas – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica; DATA DE ASSINATURA: 08 de setembro de 2022.

                                     
São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 310/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6579/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO e a empresa MARIANA ESTEVES PEREIRA 10640337767 MEI; OBJETO: Apresentação musical da 
Banda Absinto, na realização do 15º Encontro Nacional de Motociclismo, no dia 10 de setembro de 2022, com duração 
de 01:30h (uma hora e trinta minutos), em atendimento a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude; 
VALOR: Pagará valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Reserva da dotação orçamentária nº 1022/2022, Elemento: 
3.3.90.39.00.00.00.00.0704 – Difusão Cultural – Incentivo a Festas – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA 
DE ASSINATURA: 08 de setembro de 2022.

                                       
São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Setembro de 2022.

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos



SÃO JOSÉ  
09 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2579
Sexta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
09 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2579
Sexta - Feira 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 311/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6239/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO e a empresa PLENART – MONTAGENS E ESTRUTURAS DE EVENTOS LTDA; OBJETO: Prestação de 
serviços de segurança, na realização do 15º Encontro Nacional de Motociclismo, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Turismo, Esporte, Lazer e Juventude; VIGÊNCIA: 03 (três) dias, iniciando-se em 09 de setembro de 2022 e findando-se 
em 11 de setembro 2022; VALOR: Pagará o valor global de R$ 8.690,00 (oito mil e seiscentos e noventa reais). Reserva 
da Dotação Orçamentária nº 1147/2022 - Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0704 – Secretaria de Turismo Esporte, Lazer e 
Juventude – Turismo – Manutenção das Atividades da SETELJ - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DE 
ASSINATURA: 09 de setembro de 2022.

                                 São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Setembro de 2022. 

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 014/2022 Eletrônico
PROCESSOS Nº: 4866/2022 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 120/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de setembro de 2022.

Rafael Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
09  de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2579
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ  
09  de Setembro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2579
Sexta - Feira

4


